岩手県手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。

  令和５年12月19日

岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県条例第58号

   岩手県手数料条例の一部を改正する条例

 岩手県手数料条例（平成12年岩手県条例第16号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表第１（第２条関係） 別表第１（第２条関係）

復興防災事務関係手数料 復興防災事務関係手数料

 事 務 名 称 金 額   事 務 名 称 金 額

  ［略］    ［略］

 67 液化石油ガス

の保安の確保及

び取引の適正化

に関する法律第

37条の３第１項

の規定に基づく

同法第36条第１

項の許可に係る

貯蔵施設又は特

定供給設備の完

成検査

 ［略］ 31,000円に貯蔵施設又は特定供給設備（

高圧ガス保安法第20条第１項又は第３項

の規定に基づき完成検査を受け、又は自

ら行い、同法第８条第１号の技術上の基

準に適合していると認められた液化石油

ガスに係る施設（以下この項及び68の項

において「完成検査合格施設」という。

）であるものを除く。）の数を乗じて得

た額と5,800円に完成検査合格施設である

貯蔵施設又は特定供給設備の数を乗じて

得た額との合計額

  67 液化石油ガス

の保安の確保及

び取引の適正化

に関する法律第

37条の３第１項

の規定に基づく

同法第36条第１

項の許可に係る

貯蔵施設又は特

定供給設備の完

成検査

 ［略］ 31,000円に貯蔵施設又は特定供給設備（

高圧ガス保安法第20条第１項若しくは第

３項又は第39条の22第１項の規定に基づ

き完成検査を受け、又は自ら行い、同法

第８条第１号の技術上の基準に適合して

いると認められた液化石油ガスに係る施

設（以下この項及び68の項において「完

成検査合格施設」という。）であるもの

を除く。）の数を乗じて得た額と5,800円

に完成検査合格施設である貯蔵施設又は

特定供給設備の数を乗じて得た額との合

計額

  ［略］    ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この条例は、令和５年12月21日から施行する。

		2023-12-14T14:43:54+0900
	Iwate prefecture